113 學年度第 2 學期

第 2 次學生學習成果發表補助暨專業競賽獎勵委員會會議紀錄

時間：114 年 3 月 13 日（星期四）中午 12:00-13:55

地點：文開樓 LE3A 會議室

主席：鄭丞良學務長                                                記錄：陳玉青

出席者：課外活動指導組林淑君組長、文學院教師代表米丹尼老師、藝術學院教師代表陳永

洧老師、教育與運動健康學院教師代表劉名峯老師、理工學院教師代表陳建盛老師、

外語學院教師代表李宛倫老師、民生學院教師代表賴宏昇老師、織品學院教師代表

楊琇如老師、法律學院教師代表單鴻昇老師、社會科學院教師代表石易平老師、管

理學院教師代表王偉銘老師、進修部教師代表樂麗琪老師

列席者：研發處校務發展評鑑中心書記李惠瑄、課外活動指導組輔導助教余承憲、課外活動

指導組助教饒詠雯

請假：傳播學院教師代表林鴻亦老師、醫學院教師代表李憶菁老師、專業性社團指導老師代

表林又春老師

申請案報告單位及代表：新聞傳播學系學會徐晨喻同學、包庭溱同學；影像傳播學系學會何

馡同學、周思涵同學；管弦樂社黃薇同學、梁瑄紋同學；動漫電玩

研習社李俊寬同學；民謠吉他社葉鴻璋同學、吳彥佑同學。

主席致詞：謝謝各位老師及代表同學，參加今日學習成果補助討論，課指組之前針對社團活

動及小型成果發表有另外的經費補助討論。今天的會議針對比較大型、比較精緻

的活動，要求比較高的成果提交到此會議由委員審查，謝謝委員們的參與，課指

組提出初審建議，也請委員參酌，討論及同學報告的過程中，有任何問題也請委

員提出並充分的展開討論，就學生的經費需求、活動規模，畢竟在經費需求上不

可能全額滿足，需要有些補助標準做取捨，請委員給同學們及承辦同仁專業的指

導，謝謝大家!

壹、提案討論

案由一：申請案件核定補助討論。
說明：討論本學期學生學習成果發表補助暨專業競賽獎勵-補助申請案。
決議：
（一）補助金額及項目，如下表。

1.動漫電玩研習社的申請案，請該社團針對
(1)主辦單位用建國中學活動中心禮堂做為活動場地的必要性。
(2)建中的日本語/文化研究社擔任協辦單位，是否有場地費用減免。
(3)經費扣除補助款項後，由各社團分攤，若有結餘，平分給主辦及協辦單位

的合理性。
上述三點進行確認與調整後，於 5/22 再行討論補助金額。
2.民謠吉他社針對與百年校慶的連結，可再行提案說明，申請增加補助，若無

相關連結，比照往年社團成果展現補助 45,000 元。
（二）每學年度審查申請補助案件時，請提供前次補助的實際預算決算情形與活動參

與人數。

申請單位 活動名稱
活動
總預算

欲申請
補助金額

決議
核定金額

補助項目

新聞傳播學系學會
2025 第十一屆輔仁大學全

國主播大賽
68,863 30,000 25,000

人事費、印刷

費、誤餐費

影像傳播學系學會 第十一屆普洛影展 146,700 63,900 25,000
人事費、印刷

費、器材費

管弦樂社 期末成果發表會 55,520 27,000 27,000
場地費、器材搬

運費、人事費、

印刷費

動漫電玩研習社
2025 第二屆北部日系近代

藝術社團發表活動
62,120 30,000

俟動漫電玩研習社釐清主

辦單位與協辦單位的權利

義務，於 114 年 5 月 22 日

再行決定補助金額

民謠吉他社 民謠咖啡座 222,500 85,000 45,000
器材費、場地布

置費、誤餐費、

印刷費

貳、臨時動議：（無）

參、散會：下午 13:55。